
IROP OCIMA DETÍ
Jak se vyznat v 7 oblastech IROP?

Tento pomocný list slouží k zorientování se v oblastech, které IROP podporuje. 
Zjistíte, že se jedná o každodenní součásti života v regionech ČR. 

 
DOSTUPNÝ

Sem patří 
 silnice
 chodníky
 vozidla MHD
 přestupní terminály
 mosty 
 cyklostezky

 
MODERNÍ

Sem patří 
 zásahová vozidla IZS
 stanice IZS
 územní rozvoj
 egovernment

 
AKTIVNÍ

Sem patří
 byty pro sociální bydlení
  pracovní místa pro zdravotně 

a sociálně znevýhodněné  
osoby

  zařízení poskytující  
sociální péči

 
ÚSPORNÝ

Sem patří 
 zateplení bytových domů

 
KULTURNÍ

Sem patří
 památky
 muzea
 knihovny

 
PERSPEKTIVNÍ

Sem patří
 školky
 školy
 vybavení odborných učeben

 
ZDRAVÝ

Sem patří
 nemocnice
  operační sály, lůžka a přístroje  

v nemocnicích

Z každé oblasti (barevného piktogramu) si vyberte jeden reálný projekt, který  
se pokusíte společně s dětmi ztvárnit. Další projekty, ze kterých si můžete vybírat,  

najdete na www.regionynasbavi.cz a www.irop.mmr.cz.


